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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 11.56 -0.3, Kaina Darina Martínez (BIZ), 2016

100 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Genioska CANCEL Pomales 11.65 +1.1 m/s51 3321/11/1988277 Puerto Rico

Mariandreé CHACÓN Aroche 11.94 +1.1 m/s32 1706/11/2004212 Guatemala

Ivanniz May BLACKWOOD Bennett 12.18 +1.1 m/s23 1806/08/2003143 Costa Rica

Irma Nagoth HARRIS Brown 12.21 +1.1 m/s14 2816/11/1993141 Costa Rica

Hilary GLADDEN 12.32 +1.1 m/s45 2127/08/2000108 Belize

Shantely Shiley SCOTT Norman 12.43 +1.1 m/s76 3017/04/1991171 Costa Rica

Tricia FLORES 12.59 +1.1 m/s87 4229/12/1979115 Belize

Kendy ROSALES Madrid DNS6 3107/06/1990224 Honduras

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 23.49 +1.8, Yasmín Louise Woodruff (PAN), 2016

200 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Samantha DIRKS 23.80 +1.0 m/s41 2918/12/1992113 Belize

Mariandreé CHACÓN Aroche 24.47 +1.0 m/s52 1706/11/2004212 Guatemala

Ivanniz May BLACKWOOD Bennett 24.85 +1.0 m/s33 1806/08/2003143 Costa Rica

Cristal CUERVO Rogers 24.87 +1.0 m/s64 1901/06/2002253 Panamá

Kianeth GALVAN Marquez 25.49 +1.0 m/s75 2411/04/1997265 Panamá

Irma Nagoth HARRIS Brown 25.65 +1.0 m/s26 2816/11/1993141 Costa Rica

Kendy ROSALES Madrid 25.87 +1.0 m/s87 3107/06/1990224 Honduras

Ingrid NÁRVAEZ Solis 25.88 +1.0 m/s18 2715/02/1994236 Nicaragua

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 53.46, Desire Dalila Bermudez (CRC), 2019

400 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Tracy Loraine JOSEPH Hamblet 54.5451 3422/11/1987175 Costa Rica

Desire Dalila BERMUDEZ Villarebia 55.3262 3126/07/1990131 Costa Rica

Samantha DIRKS 55.5233 2918/12/1992113 Belize

Ingrid NÁRVAEZ Solis 56.6524 2715/02/1994236 Nicaragua

Kendy ROSALES Madrid 01:00.5415 3107/06/1990224 Honduras

Khaterine TORRES Vallejos 01:03.6386 2018/10/2001264 Panamá

Leika ARCHIBOLD Samaniego DNF7 2412/09/1997266 Panamá

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 02:03.91, Andrea Ferris (PAN), 2012

800 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Desire Dalila BERMUDEZ Villarebia 02:17.6541 3126/07/1990131 Costa Rica

Lissette Yulissa RAMIREZ Nuñez 02:19.8832 2401/09/1997152 Costa Rica

Monica Viviana VARGAS Chaves 02:24.2453 4009/04/1981162 Costa Rica

Yaxury GUIDO Narvaez 02:27.0164 1705/09/2004239 Nicaragua

Suyeris GUERRA Martinez 02:33.9525 2129/02/2000274 Panamá

Khaterine TORRES Vallejos 02:40.0776 2018/10/2001264 Panamá
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 04:20.00, Andrea Ferris (PAN), 2012

1.500 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Priscila Maria SOLIS Rojas 04:54.571 2611/05/1995165 Costa Rica

Jimena ORTIZ Esquivel 05:01.202 1815/02/2003145 Costa Rica

Monica Viviana VARGAS Chaves 05:05.003 4009/04/1981162 Costa Rica

Suyeris GUERRA Martinez 05:05.814 2129/02/2000274 Panamá

Ana CAMP 05:28.405 3719/03/1984101 Belize

Silka NUÑEZ Cosio 05:39.666 3003/06/1991273 Panamá

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 17:31.22, Rosa Elizabeth Del Toro (ESA), 2016

5.000 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Viviana AROCHE López 17:23.111 23 (RCCA)25/06/1998218 Guatemala

Priscila Maria SOLIS Rojas 17:48.122 2611/05/1995165 Costa Rica

Idelma Lizeth DELGADO 17:54.663 3101/04/1990191 El Salvador

Rosibel Maria SALAZAR Araya 17:59.534 3102/07/1990170 Costa Rica

Andrea Geordana CALVO Castillo 18:51.155 2829/03/1993122 Costa Rica

Silka NUÑEZ Cosio 20:39.836 3003/06/1991273 Panamá

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 36:10.54, Gabriela Gerarda Traña (CRC), 2004

10.000 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Diana BOGANTES Gonzalez 34:35.741 33 (RCCA)10/11/1988132 Costa Rica

Viviana AROCHE López 36:47.792 2325/06/1998218 Guatemala

Idelma Lizeth DELGADO 37:18.813 3101/04/1990191 El Salvador

Andrea Geordana CALVO Castillo 38:51.274 2829/03/1993122 Costa Rica

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 47:35.35, Cristina Esmeralda López (ESA), 2009

10.000 mts Marcha

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

María Fernanda PEINADO Pérez 47:01.201 20 (RCCA)12/12/2001211 Guatemala

Sharon Lisseth HERRERA Soto 47:35.522 1727/05/2004172 Costa Rica

Mariana Alexandra MUÑOZ Alvarado 50:54.323 1920/04/2002159 Costa Rica

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 12.95 +1.2, Andrea Carolina Vargas (CRC), 2018

100 mts Vallas 0.84

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Andrea Carolina VARGAS Mena 13.10 -1.9 m/s41 2528/05/1996121 Costa Rica

Paola Alejandra VÁSQUEZ González 13.35 -1.9 m/s52 2328/11/1998280 Puerto Rico

Reimy IRVIN Robinson 15.54 -1.9 m/s23 2417/11/1997270 Panamá

Luisana ALONSO Piza 15.74 -1.9 m/s34 1821/05/2003157 Costa Rica

Nancy Gabriela SANDOVAL Moreira 16.05 -1.9 m/s65 2210/10/1999194 El Salvador
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 57.78, Gianna Woodruf (PAN), 2019

400 mts Vallas 0.76

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Daniela ROJAS Gutierrez 59.8241 2426/11/1997128 Costa Rica

Leika ARCHIBOLD Samaniego 01:04.5452 2412/09/1997266 Panamá

Ariana RIVERA Orozco 01:05.8133 1903/10/2002231 Nicaragua

Maryangel MORALES Jara 01:07.3064 1927/09/2002161 Costa Rica

Mayor, Femenino

Exhibición RC-MAY: 10:16.23, Andrea Ferris (PAN), 2019

3.000 mts Obstáculos 0.76

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Chrisdyala De Los Angeles MORAGA Arroyo 12:35.081 2306/08/1998126 Costa Rica

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 46.00, S.Scott - A.Vargas - D.Bermudez - K.Pennant (CRC), 2019

Relevos 4x100 mts

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

1
Luisana Alonso - Shantely Scott - Irma Harris - Ivanniz 
Blackwood 49.92Costa Rica

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 03:44.40, S.Scott - D.Rojas - L.Ramirez - D.Bermudez (CRC), 2019

Relevos 4x400 mts

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

1
Ivanniz Blackwood - Desire Bermudez - Lissette Ramirez - 
Tracy Joseph 04:06.10Costa Rica

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 1.84, Kashani Isamara Rios (PAN), 2012

Salto de Altura

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Abigail Patricia OBANDO Cambronero 1.77 m1 2510/02/1996116 Costa Rica

Ana Isabela GONZALEZ Velasquez 1.74 m2 1619/05/2005180 El Salvador

Maria Jose RODRIGUEZ Luna 1.71 m3 1829/07/2003158 Costa Rica

Angela GONZALEZ Rosario 1.65 m4 2015/04/2001246 Panamá

Detalle 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.79

abigail patricia OBANDO xxxxoxxooooo----costa rica

ana isabela GONZALEZ xxxxooooxoxo---el salvador

maria jose RODRIGUEZ xxxxooxooo---costa rica

angela GONZALEZ xxxooo---panamá
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 6.39 -2.0, Natalhe Aranda (PAN), 2019

Salto de Longitud

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca Viento

Nathalee ARANDA Robinson 6.18 m -0.6 m/s1 2622/02/1995269 Panamá

Thelma Noemí FUENTES Cajas 5.29 m -1.2 m/s2 2920/08/1992217 Guatemala

Tricia FLORES 5.23 m -1.1 m/s3 4229/12/1979115 Belize

Ana Isabela GONZALEZ Velasquez 5.17 m 0.0 m/s4 1619/05/2005180 El Salvador

Nathalie Abigail ALMENDAREZ Sandoval 5.13 m -1.1 m/s5 1809/04/2003196 El Salvador

Anayely MUÑOZ Cordero 5.05 m -0.6 m/s6 1715/03/2004120 Costa Rica

Amanda MUÑOZ Ureña 5.02 m -1.1 m/s7 1714/05/2004119 Costa Rica

Natasha MENDEZ Marchena 4.86 m -0.5 m/s8 1717/12/2004163 Costa Rica

1 2 3 4 5 6Detalle

nathalee ARANDA -0.6 +0.2 -0.6 -0.76.18 x 5.71 5.95 x 5.81panamá

thelma noemí FUENTES -1.25.29guatemala

tricia FLORES -0.9 -1.2 +1.2 -1.1 -1.05.07 5.06 5.13 5.23 x 5.18belize

ana isabela GONZALEZ -1.0 -1.3 +1.0 -0.6 +0.1 0.04.83 5.04 5.12 4.87 4.91 5.17el salvador

nathalie abigail ALMENDAREZ -1.1 -0.4 -0.3 -2.0x 5.13 4.91 5.07 5.11 xel salvador

anayely MUÑOZ -0.5 0.0 0.0 0.0 -0.3 -0.64.75 4.57 4.47 4.83 4.95 5.05costa rica

amanda MUÑOZ -0.8 -0.5 0.0 -1.14.72 4.85 x 4.83 x 5.02costa rica

natasha MENDEZ -0.8 -0.9 -0.5 -0.9 -0.44.13 4.37 x 4.86 4.46 4.76costa rica

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 13.15 +1.7, Thelma Fuentes (GUA), 2018

Salto Triple

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca Viento

Thelma Noemí FUENTES Cajas 12.96 m +1.7 m/s1 2920/08/1992217 Guatemala

Amanda MUÑOZ Ureña 11.93 m +1.5 m/s2 1714/05/2004119 Costa Rica

Rebeca Valerie BARRIENTOS Alpha 11.82 m +0.1 m/s3 2013/06/2001199 El Salvador

Nathalie Abigail ALMENDAREZ Sandoval 11.68 m +1.2 m/s4 1809/04/2003196 El Salvador

Maryangel MORALES Jara 11.22 m +0.6 m/s5 1927/09/2002161 Costa Rica

1 2 3 4 5 6Detalle

thelma noemí FUENTES +0.1 +1.7 +0.4 +0.612.13 12.96 12.93 12.95 x -guatemala

amanda MUÑOZ +0.7 +1.8 +1.5 +1.011.19 11.57 x x 11.93 11.89costa rica

rebeca valerie BARRIENTOS +0.9 +0.1x 11.56 x - x 11.82el salvador

nathalie abigail ALMENDAREZ +1.6 +1.2x x x 11.47 11.68 xel salvador

maryangel MORALES +0.9 +1.1 +0.6 +0.7 +1.111.16 11.19 11.22 11.19 x 11.20costa rica

Revsys Athletics Página 6 de 26



XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 3.60, Andrea Velasco (ESA), 2019

Salto con Pértiga

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Andrea Michelle VELASCO Barrera 3.86 m1 24 (RCCA)17/07/1997181 El Salvador

Fatima Yanira SOTO Velado 3.20 m2 2204/08/1999188 El Salvador

Vielka Paola ARIAS Mora 2.80 m3 1801/06/2003176 Costa Rica

Rebeca De Los Angeles JARA Mendez NM 1820/06/2003167 Costa Rica

Detalle 2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00 3.05 3.10 3.15 3.20 3.25 3.30 3.70 3.80 3.86 3.90

andrea michelle VELASCO xxxooxxo------------el salvador

fatima yanira SOTO xxx-o-o-oo----el salvador

vielka paola ARIAS xxxxxoxo-ocosta rica

rebeca de los angeles JARA xxxcosta rica

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 15.67, Itohan Felisha Aikhionbare (BIZ), 2016

Impulsión de Bala 4 kg

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Deisheline Yoshielka MAYERS Scott 13.84 m1 2114/07/2000130 Costa Rica

Karina Elizabeth ESPINOZA Talento 12.33 m2 2219/12/1999209 Guatemala

Dalila RUGAMA Carmona 12.30 m3 3709/04/1984233 Nicaragua

Haydee GRIJALBA Chavarria 12.09 m4 2724/02/1994139 Costa Rica

Michelle CORRALES Cardenas 11.54 m5 2118/08/2000267 Panamá

Gabrielle FIGUEROA Figueroa 11.45 m6 2520/02/1996220 Honduras

1 2 3 4 5 6Detalle

deisheline yoshielka MAYERS 13.84 13.48 x 13.64 x 13.02costa rica

karina elizabeth ESPINOZA 11.72 11.49 11.15 12.33 12.04 11.99guatemala

dalila RUGAMA x 12.23 x x x 12.30nicaragua

haydee GRIJALBA 11.70 11.66 11.73 12.09 11.34 11.71costa rica

michelle CORRALES 11.54 10.44 11.21 11.00 x xpanamá

gabrielle FIGUEROA 11.19 11.45 11.44 x x xhonduras

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 52.10, Dalila Olivia Rugama (NCA), 2007

Lanzamiento de Jabalina 600g

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Dalila RUGAMA Carmona 47.26 m1 3709/04/1984233 Nicaragua

Deisheline Yoshielka MAYERS Scott 42.85 m2 2114/07/2000130 Costa Rica

Genova ARIAS Gomez 39.97 m3 3009/11/1991137 Costa Rica

Lionellie MYERS 20.10 m4 2307/09/1998110 Belize

1 2 3 4 5 6Detalle

dalila RUGAMA 47.26 45.37 - 44.53 46.52 42.62nicaragua

deisheline yoshielka MAYERS 39.92 36.59 39.47 38.29 42.85 42.66costa rica

genova ARIAS 34.37 x 37.76 39.97 37.09 36.06costa rica

lionellie MYERS 17.53 20.10 19.16 x x xbelize
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 56.78, Sabrina Denise Gaitan (GUA), 2014

Lanzamiento de Martillo 4 kg

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Gabrielle FIGUEROA Figueroa 58.54 m1 25 (RCCA)20/02/1996220 Honduras

Daniela Francini CORTES Ilama 50.06 m2 2425/01/1997129 Costa Rica

Lindsay Gabriela REYES Gutierrez 45.97 m3 2106/04/2000151 Costa Rica

Natalie Alexandra PEREZ Arevalo 39.68 m4 1927/06/2002195 El Salvador

1 2 3 4 5 6Detalle

gabrielle FIGUEROA x 56.65 x 57.63 57.03 58.54honduras

daniela francini CORTES 47.19 48.56 x 50.06 x 48.81costa rica

lindsay gabriela REYES 34.76 45.97 x 45.76 44.70 xcosta rica

natalie alexandra PEREZ 36.84 x x 39.68 x xel salvador

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 55.00, Aixa Midlenton (PAN), 2015

Lanzamiento de Disco 1 kg

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Aixa MIDDLETON Gonzalez 47.91 m1 3306/02/1988242 Panamá

Haydee GRIJALBA Chavarria 44.33 m2 2724/02/1994139 Costa Rica

Sofia Dinora PEREZ Arevalo 35.46 m3 2127/12/2000202 El Salvador

Tania Priscila SEVILLA Miranda 32.42 m4 2010/03/2001174 Costa Rica

Lionellie MYERS 28.45 m5 2307/09/1998110 Belize

1 2 3 4 5 6Detalle

aixa MIDDLETON 44.78 x 47.79 x 46.73 47.91panamá

haydee GRIJALBA 44.33 40.93 43.64 44.24 x 43.28costa rica

sofia dinora PEREZ 34.45 x 31.28 33.48 34.72 35.46el salvador

tania priscila SEVILLA 32.42 x 29.14 x 31.59 xcosta rica

lionellie MYERS x 28.43 24.93 28.45 27.65 26.74belize

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 4954, Ana María Porras (CRC), 2018

Heptatlón

Pos Nombre del Atleta Marca100mV Alto Bala 200m Largo Jabal. 800m

1 4096 pts
Mariel BROKKE Villalobos

1.41 7.85 26.25 5.14 19.86 2:31.31
523 pts 390 pts 775 pts 598 pts 286 pts 677 pts847 pts

14.96
+0.4 +1.4 +0.1

Costa Rica

2 3304 pts
Maria Alejandra CASTEJÓN Aquino

1.44 7.51 29.30 4.72 24.78 2:57.53
555 pts 368 pts 532 pts 485 pts 378 pts 388 pts598 pts

16.99
+0.4 +1.4 -0.2

Honduras

Mayor, Femenino

Puntuación

Heptatlón - 100 mts Vallas 0.84 (1)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Mariel BROKKE Villalobos 14.96 +0.4 m/s41 22 847 pts25/10/1999160 Costa Rica

Maria Alejandra CASTEJÓN Aquino 16.99 +0.4 m/s52 18 598 pts04/09/2003227 Honduras

Revsys Athletics Página 8 de 26



XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Puntuación

Heptatlón - Salto de Altura (2)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Maria Alejandra CASTEJÓN Aquino 1.44 m1 18 555 pts04/09/2003227 Honduras

Mariel BROKKE Villalobos 1.41 m2 22 523 pts25/10/1999160 Costa Rica

Detalle 1.35 1.38 1.41 1.44 1.47 1.50

maria alejandra CASTEJÓN xxxoo-ohonduras

mariel BROKKE xxxxooocosta rica

Mayor, Femenino

Puntuación

Heptatlón - Impuls. de Bala 4 kg (3)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Mariel BROKKE Villalobos 7.85 m1 22 390 pts25/10/1999160 Costa Rica

Maria Alejandra CASTEJÓN Aquino 7.51 m2 18 368 pts04/09/2003227 Honduras

1 2 3 4 5 6Detalle

mariel BROKKE 7.04 7.25 7.85costa rica

maria alejandra CASTEJÓN 7.51 6.11 7.17honduras

Mayor, Femenino

Puntuación

Heptatlón - 200 mts Planos (4)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Mariel BROKKE Villalobos 26.25 +1.4 m/s41 22 775 pts25/10/1999160 Costa Rica

Maria Alejandra CASTEJÓN Aquino 29.30 +1.4 m/s52 18 532 pts04/09/2003227 Honduras

Mayor, Femenino

Puntuación

Heptatlón - Salto de Longitud (5)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca Viento

Mariel BROKKE Villalobos 5.14 m +0.1 m/s1 22 598 pts25/10/1999160 Costa Rica

Maria Alejandra CASTEJÓN Aquino 4.72 m -0.2 m/s2 18 485 pts04/09/2003227 Honduras

1 2 3 4 5 6Detalle

mariel BROKKE -0.3 -0.3 +0.14.76 4.79 5.14costa rica

maria alejandra CASTEJÓN -0.2x 4.72 xhonduras
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Puntuación

Heptatlón - Lanzam. de Jabalina 600g (6)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Maria Alejandra CASTEJÓN Aquino 24.78 m1 18 378 pts04/09/2003227 Honduras

Mariel BROKKE Villalobos 19.86 m2 22 286 pts25/10/1999160 Costa Rica

1 2 3 4 5 6Detalle

maria alejandra CASTEJÓN 21.16 23.74 24.78honduras

mariel BROKKE x 17.22 19.86costa rica

Mayor, Femenino

Puntuación

Heptatlón - 800 mts Planos (7)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Mariel BROKKE Villalobos 02:31.311 22 677 pts25/10/1999160 Costa Rica

Maria Alejandra CASTEJÓN Aquino 02:57.532 18 388 pts04/09/2003227 Honduras

Revsys Athletics Página 10 de 26



XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino
Categoría
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Semifinal RC-MAY: 10.25, Bob Colville (CRC), 2002

100 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

HEAT # 1

Hector ALLEN Hernández Q 10.59 +0.2 m/s41 2307/02/1998140 Costa Rica

Shermal Jordi CALIMORE Solorzano Q 10.70 +0.2 m/s62 2416/10/1997173 Costa Rica

Jose Andres SALAZAR Mijangos Q 10.76 +0.2 m/s33 2411/01/1997192 El Salvador

Juan Carlos RODRIGUEZ Marroquin q 10.91 +0.2 m/s14 2719/12/1994193 El Salvador

Gerom SOLIS Mejia 10.95 +0.2 m/s25 2220/03/1999221 Honduras

Miguel ARONATEGUI Gonzalez 11.08 +0.2 m/s86 1826/09/2003268 Panamá

Brandon JONES 11.09 +0.2 m/s57 3419/07/1987103 Belize

Mark ANDERSON 11.13 +0.2 m/s78 3016/11/1991111 Belize

HEAT # 2

Arturo DELISER Espinosa Q 10.61 -0.8 m/s51 2424/04/1997251 Panamá

Yeykell ROMERO Rodríguez Q 10.67 -0.8 m/s32 1916/11/2002240 Nicaragua

Melique GARCIA Garcia Q 10.78 -0.8 m/s63 2918/06/1992228 Honduras

Alejandro Antonio RICKETTS Martinez q 10.86 -0.8 m/s74 1811/05/2003117 Costa Rica

Shaun GILL 10.99 -0.8 m/s45 2809/04/1993114 Belize

Kenneth Jamall GLENN Glenn 11.08 -0.8 m/s26 2422/06/1997225 Honduras

Fernando Jose BONILLA Diaz 11.21 -0.8 m/s17 2029/04/2001189 El Salvador

Pos Heat

Resultados Generales

Nombre del Atleta Equipo Marca Viento

+0.2 m/s10.59Hector ALLEN Hernández1 1 QCosta Rica

-0.8 m/s10.61Arturo DELISER Espinosa2 2 QPanamá

-0.8 m/s10.67Yeykell ROMERO Rodríguez3 2 QNicaragua

+0.2 m/s10.70Shermal Jordi CALIMORE Solorzano4 1 QCosta Rica

+0.2 m/s10.76Jose Andres SALAZAR Mijangos5 1 QEl Salvador

-0.8 m/s10.78Melique GARCIA Garcia6 2 QHonduras

-0.8 m/s10.86Alejandro Antonio RICKETTS Martinez7 2 qCosta Rica

+0.2 m/s10.91Juan Carlos RODRIGUEZ Marroquin8 1 qEl Salvador

+0.2 m/s10.95Gerom SOLIS Mejia9 1Honduras

-0.8 m/s10.99Shaun GILL 10 2Belize

-0.8 m/s11.08Kenneth Jamall GLENN Glenn11 2Honduras

+0.2 m/s11.08Miguel ARONATEGUI Gonzalez11 1Panamá

+0.2 m/s11.09Brandon JONES 13 1Belize

+0.2 m/s11.13Mark ANDERSON 14 1Belize

-0.8 m/s11.21Fernando Jose BONILLA Diaz15 2El Salvador
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 10.25, Bob Colville (CRC), 2002

100 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Arturo DELISER Espinosa 10.42 -0.3 m/s51 2424/04/1997251 Panamá

Yeykell ROMERO Rodríguez 10.50 -0.3 m/s32 1916/11/2002240 Nicaragua

Shermal Jordi CALIMORE Solorzano 10.54 -0.3 m/s63 2416/10/1997173 Costa Rica

Hector ALLEN Hernández 10.58 -0.3 m/s44 2307/02/1998140 Costa Rica

Melique GARCIA Garcia 10.72 -0.3 m/s75 2918/06/1992228 Honduras

Alejandro Antonio RICKETTS Martinez 10.72 -0.3 m/s15 1811/05/2003117 Costa Rica

Jose Andres SALAZAR Mijangos 17.80 -0.3 m/s27 2411/01/1997192 El Salvador

Juan Carlos RODRIGUEZ Marroquin FS -0.3 m/s8 2719/12/1994193 El Salvador
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Semifinal RC-MAY: 20.81 +0.6, Cruz Rolando Palacios (HON), 2014

200 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

HEAT # 1

Nery Antonio BRENES Cardenas Q 21.29 +0.7 m/s51 3625/09/1985164 Costa Rica

Ezequiel SUAREZ Hidalgo Q 21.41 +0.7 m/s42 2413/05/1997276 Puerto Rico

Shermal Jordi CALIMORE Solorzano Q 21.81 +0.7 m/s33 2416/10/1997173 Costa Rica

Melique GARCIA Garcia q 21.88 +0.7 m/s64 2918/06/1992228 Honduras

Miguel ARONATEGUI Gonzalez q 22.63 +0.7 m/s15 1826/09/2003268 Panamá

Gerom SOLIS Mejia 22.83 +0.7 m/s26 2220/03/1999221 Honduras

Rahim MONSANTO 22.92 +0.7 m/s77 2512/04/1996112 Belize

HEAT # 2

Yeykell ROMERO Rodríguez Q 21.48 +1.1 m/s61 1916/11/2002240 Nicaragua

Jihad AHMAD Q 22.32 +1.1 m/s72 2620/09/1995109 Belize

Jeikob Joel MONGE Castellon Q 22.63 +1.1 m/s33 2225/05/1999144 Costa Rica

Piero Rafael BRAGHIERI Peralta 22.78 +1.1 m/s24 1902/10/2002198 El Salvador

Gary NEAL 23.76 +1.1 m/s15 2021/12/2001106 Belize

Arturo DELISER Espinosa DNS +1.1 m/s4 2424/04/1997251 Panamá

Jose Andres SALAZAR Mijangos DNS +1.1 m/s5 2411/01/1997192 El Salvador

Pos Heat

Resultados Generales

Nombre del Atleta Equipo Marca Viento

+0.7 m/s21.29Nery Antonio BRENES Cardenas1 1 QCosta Rica

+0.7 m/s21.41Ezequiel SUAREZ Hidalgo2 1 QPuerto Rico

+1.1 m/s21.48Yeykell ROMERO Rodríguez3 2 QNicaragua

+0.7 m/s21.81Shermal Jordi CALIMORE Solorzano4 1 QCosta Rica

+0.7 m/s21.88Melique GARCIA Garcia5 1 qHonduras

+1.1 m/s22.32Jihad AHMAD 6 2 QBelize

+0.7 m/s22.63Miguel ARONATEGUI Gonzalez7 1 qPanamá

+1.1 m/s22.63Jeikob Joel MONGE Castellon7 2 QCosta Rica

+1.1 m/s22.78Piero Rafael BRAGHIERI Peralta9 2El Salvador

+0.7 m/s22.83Gerom SOLIS Mejia10 1Honduras

+0.7 m/s22.92Rahim MONSANTO 11 1Belize

+1.1 m/s23.76Gary NEAL 12 2Belize

DNSArturo DELISER Espinosa 2Panamá

DNSJose Andres SALAZAR Mijangos 2El Salvador
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 20.81 +0.6, Cruz Rolando Palacios (HON), 2014

200 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Shermal Jordi CALIMORE Solorzano 20.89 +1.0 m/s61 2416/10/1997173 Costa Rica

Nery Antonio BRENES Cardenas 20.91 +1.0 m/s42 3625/09/1985164 Costa Rica

Ezequiel SUAREZ Hidalgo 21.10 +1.0 m/s53 2413/05/1997276 Puerto Rico

Jeikob Joel MONGE Castellon 21.49 +1.0 m/s84 2225/05/1999144 Costa Rica

Yeykell ROMERO Rodríguez 21.67 +1.0 m/s35 1916/11/2002240 Nicaragua

Melique GARCIA Garcia 21.77 +1.0 m/s26 2918/06/1992228 Honduras

Miguel ARONATEGUI Gonzalez 22.09 +1.0 m/s17 1826/09/2003268 Panamá

Jihad AHMAD 22.33 +1.0 m/s78 2620/09/1995109 Belize
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Semifinal RC-MAY: 45.33, Nery Antonio Brenes (CRC), 2015

400 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

HEAT # 1

Ezequiel SUAREZ Hidalgo 46.7041 2413/05/1997276 Puerto Rico

Jose Pablo ELIZONDO Chinchilla Q 48.4452 2120/02/2000146 Costa Rica

Ronal Alexis MORENO Alas Q 49.4423 2514/06/1996200 El Salvador

Jose DEMERA Goodsell Q 49.5464 2508/07/1996262 Panamá

Gary NEAL 50.5775 2021/12/2001106 Belize

Hance CARD 52.6916 2705/02/1994107 Belize

HEAT # 2

Nery Antonio BRENES Cardenas Q 47.5841 3625/09/1985164 Costa Rica

Antonio GRANT Sterling Q 47.6752 21 YC30/04/2000248 Panamá

Dexter MAYORGA Clark Q 48.5133 2326/09/1998234 Nicaragua

George Vincent ERAZO Mureski q 48.6264 2910/05/1992190 El Salvador

Jhan WISDOM Lungrin q 50.4025 2316/12/1998259 Panamá

Samuel Jose IBAÑEZ Guevara 50.8876 1807/07/2003201 El Salvador

Pos Heat

Resultados Generales

Nombre del Atleta Equipo Marca

46.70Ezequiel SUAREZ Hidalgo1 1Puerto Rico

47.58Nery Antonio BRENES Cardenas2 2 QCosta Rica

47.67Antonio GRANT Sterling3 2 Q YCPanamá

48.44Jose Pablo ELIZONDO Chinchilla4 1 QCosta Rica

48.51Dexter MAYORGA Clark5 2 QNicaragua

48.62George Vincent ERAZO Mureski6 2 qEl Salvador

49.44Ronal Alexis MORENO Alas7 1 QEl Salvador

49.54Jose DEMERA Goodsell8 1 QPanamá

50.40Jhan WISDOM Lungrin9 2 qPanamá

50.57Gary NEAL 10 1Belize

50.88Samuel Jose IBAÑEZ Guevara11 2El Salvador

52.69Hance CARD 12 1Belize

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 45.33, Nery Antonio Brenes (CRC), 2015

400 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Nery Antonio BRENES Cardenas 46.7841 3625/09/1985164 Costa Rica

Antonio GRANT Sterling 48.1252 2130/04/2000248 Panamá

Jose Pablo ELIZONDO Chinchilla 48.3033 2120/02/2000146 Costa Rica

George Vincent ERAZO Mureski 49.1724 2910/05/1992190 El Salvador

Dexter MAYORGA Clark 49.6265 2326/09/1998234 Nicaragua

Jose DEMERA Goodsell 50.3216 2508/07/1996262 Panamá

Ronal Alexis MORENO Alas 50.5277 2514/06/1996200 El Salvador

Jhan WISDOM Lungrin 51.3288 2316/12/1998259 Panamá
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 01:50.58, Chamar Abdul Chambers (PAN), 2017

800 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Juan Diego CASTRO Villalobos 01:49.8741 21 (RCCA)17/05/2000148 Costa Rica

Chamar CHAMBERS Gutierrez 01:50.1722 2431/10/1997252 Panamá

George Vincent ERAZO Mureski 01:51.8133 2910/05/1992190 El Salvador

Josue Francisco MURCIA Cruz 01:53.5854 2519/11/1996147 Costa Rica

Aaron Alexander HERNANDEZ Bolaños 01:54.9815 2106/03/2000179 El Salvador

Ohel JARQUIN Molinares 01:55.0576 2021/07/2001238 Nicaragua

Jose Pablo ELIZONDO Chinchilla 01:56.6967 2120/02/2000146 Costa Rica

Amir RAMOS 02:15.1788 2415/01/1997100 Belize

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 03:52.78, Walter Domingo Yap (GUA), 2016

1.500 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Juan Diego CASTRO Villalobos 03:58.081 2117/05/2000148 Costa Rica

Aaron Alexander HERNANDEZ Bolaños 03:59.802 2106/03/2000179 El Salvador

Didier RODRIGUEZ Ruiz 04:00.533 2325/01/1998255 Panamá

Cesar Enrique PERAZA Rodriguez 04:01.904 2413/08/1997185 El Salvador

Ohel JARQUIN Molinares 04:03.265 2021/07/2001238 Nicaragua

Josue Francisco MURCIA Cruz 04:03.476 2519/11/1996147 Costa Rica

Brandon Alexanderz BARRANTES Calderon 04:04.537 1928/10/2002124 Costa Rica

Brandon ADOLPHUS 04:15.358 2324/02/1998102 Belize

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 14:21.10, Rafael Angel Pérez (CRC), 1975

5.000 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Mario PACAY Pop 14:26.481 2420/07/1997213 Guatemala

Alberto GONZALEZ Mindez 14:28.412 2528/02/1996204 Guatemala

Daniel JOHANNING Cordero 14:34.223 2728/02/1994127 Costa Rica

Julio Cesar AVILES Huete 14:56.534 2415/06/1997150 Costa Rica

Carlos Alcides SANTOS Tobar 14:58.435 2107/06/2000183 El Salvador

Oscar Antonio ALDANA Hernandez 15:04.096 3125/10/1990197 El Salvador

Luis Alejandro CASTRO Coto 15:20.117 2502/05/1996153 Costa Rica

Benjamin Ricardo JIMENEZ Garcia 16:31.238 2831/03/1993182 El Salvador

Brandon ADOLPHUS 17:27.779 2324/02/1998102 Belize
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 29:40.90, Rafael Angel Pérez (CRC), 1975

10.000 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Alberto GONZALEZ Mindez 29:52.131 2528/02/1996204 Guatemala

Daniel JOHANNING Cordero 29:56.382 2728/02/1994127 Costa Rica

Oscar Antonio ALDANA Hernandez 31:25.633 3125/10/1990197 El Salvador

Alvaro Louis SANABRIA Diaz 31:38.654 3214/12/1989118 Costa Rica

Luis Alejandro CASTRO Coto 32:34.645 2502/05/1996153 Costa Rica

Benjamin Ricardo JIMENEZ Garcia 33:34.076 2831/03/1993182 El Salvador

Ariel ZUÑIGA Abrego 33:40.827 2418/07/1997249 Panamá

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 43:00.82, Jose Eduardo Ortíz (GUA), 2020

10.000 mts Marcha

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Bryan Alexander MATÍAS Ortíz 43:55.301 1609/04/2005205 Guatemala

Juan Manuel CALDERON Zuñiga 44:23.032 2214/04/1999149 Costa Rica

Gabriel ALVARADO Dávila 44:52.053 1719/12/2004235 Nicaragua

Luis Andres FALLAS Navarro 47:27.434 2828/06/1993155 Costa Rica

Yeudy Fabian BONILLA Alvarez DNF 2002/11/2001177 Costa Rica

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 13.82 +1.2, Ronald Roosevelt Bennett (HON), 2012

110 mts Vallas 1.07

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Jonathan Daniel SANTIAGO Pagan 14.19 -1.2 m/s41 2907/04/1992278 Puerto Rico

Wienstan Christopher MENA Arana 14.22 -1.2 m/s52 2306/06/1998219 Guatemala

Emmanuel NIÑO Villalta 14.62 -1.2 m/s33 2614/02/1995136 Costa Rica

Victor Andres STEINER Jacoby 14.97 -1.2 m/s64 2017/08/2001203 El Salvador

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 49.73, Jonathan Williams (BIZ), 2009

400 mts Vallas 0.91

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Gerald David DRUMMOND Hernandez 49.3141 27 (RCCA)05/09/1994138 Costa Rica

Emmanuel NIÑO Villalta 50.1752 2614/02/1995136 Costa Rica

Luis Alonso GUEVARA Olivas 54.9563 2113/03/2000154 Costa Rica

Samuel Jose IBAÑEZ Guevara 55.7434 1807/07/2003201 El Salvador
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 08:54.50, Francisco Gomez (CRC), 2002

3.000 mts Obstáculos 0.91

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Cesar Enrique PERAZA Rodriguez 09:12.381 2413/08/1997185 El Salvador

Carlos Alcides SANTOS Tobar 09:14.012 2107/06/2000183 El Salvador

Julio Cesar AVILES Huete 09:16.883 2415/06/1997150 Costa Rica

Didier RODRIGUEZ Ruiz 09:33.074 2325/01/1998255 Panamá

Brandon Alexanderz BARRANTES Calderon 09:35.155 1928/10/2002124 Costa Rica

Robin Andres AGUILAR Gonzalez 10:00.696 2427/01/1997169 Costa Rica

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 40.44, B.Guzman - S.Calimore - J.Monge - H.Allen (CRC), 2019

Relevos 4x100 mts

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

1
Luis Guevara - Shermal Calimore - Jeikob Monge - Emmanuel 
Niño 41.29Costa Rica

2
Juan Rodriguez - Victor Steiner - Fernando Bonilla - Piero 
Braghieri 42.23El Salvador

3
Gerom Solis - Melique Garcia - Miguel Negrete - Kenneth Glenn

42.29Honduras

4
Jihad Ahmad - Mark Anderson - Rahim Monsanto - Shaun Gill

42.74Belize

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 03:12.08, E.Niño - Z.Selis - S.Guity - G.Drummond (CRC), 2016

Relevos 4x400 mts

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

1
Jose Elizondo - Jeikob Monge - Emmanuel Niño - Gerald 
Drummond 03:19.86Costa Rica

2
Ronal Moreno - Piero Braghieri - Samuel Ibañez - George Erazo

03:20.69El Salvador

3
Jihad Ahmad - Hance Card - Gary Neal - Rahim Monsanto

03:32.16Belize
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 2.17, Alexander Raphael Bowen (PAN), 2017

Salto de Altura

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Victor SAAVEDRA Rodriguez 1.93 m1 2023/10/2001275 Panamá

Byron Yoel VILLALOBOS Clark 1.85 m2 2108/02/2000125 Costa Rica

Elias Jose OCAMPO Rodriguez 1.80 m3 1926/07/2002135 Costa Rica

Piero Rafael BRAGHIERI Peralta 1.70 m4 1902/10/2002198 El Salvador

Detalle 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 1.90 1.93 1.96

victor SAAVEDRA xxxoooooo--panamá

byron yoel VILLALOBOS xxx-xoxooo--costa rica

elias jose OCAMPO xxxxooo-xocosta rica

piero rafael BRAGHIERI xxxoooel salvador

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 7.73 +0.6, Juan Roso Mosquera (PAN), 2018

Salto de Longitud

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca Viento

Rasheed Shamir MILLER Guity 7.58 m +0.8 m/s1 2124/12/2000166 Costa Rica

Kenneth Jamall GLENN Glenn 7.50 m +1.0 m/s2 2422/06/1997225 Honduras

Michael WILLIAMS Carrasquillo 7.42 m +0.5 m/s3 3019/10/1991279 Puerto Rico

Adrian ALVARADO Reyes 7.42 m +1.2 m/s4 2103/11/2000241 Panamá

Fredy Enrique LEMUS Guerra 7.33 m +0.9 m/s5 2327/04/1998208 Guatemala

Nicolás Allen ARRIOLA Green 7.24 m +1.1 m/s6 2326/06/1998214 Guatemala

Victor Andres STEINER Jacoby 7.24 m +1.6 m/s7 2017/08/2001203 El Salvador

Juan MOSQUERA Prado 7.22 m +1.2 m/s8 2729/01/1994263 Panamá

Miguel ARONATEGUI Gonzalez 6.70 m -0.1 m/s9 1826/09/2003268 Panamá

Faisal AHMAD 6.56 m +0.2 m/s10 2824/05/1993105 Belize

Piero Rafael BRAGHIERI Peralta 6.27 m +0.2 m/s11 1902/10/2002198 El Salvador

Elias Jose OCAMPO Rodriguez 6.19 m -0.9 m/s12 1926/07/2002135 Costa Rica

1 2 3 4 5 6Detalle

rasheed shamir MILLER -0.6 -0.8 +0.8 +0.9 +0.3 +1.77.31 7.49 7.58 7.40 7.35 7.24costa rica

kenneth jamall GLENN -0.2 -0.3 +0.7 +0.2 +1.0 +1.07.00 7.21 7.29 7.46 7.50 7.34honduras

michael WILLIAMS -0.7 0.0 -1.3 +0.1 +0.5 +1.67.02 7.22 7.37 7.41 7.42 7.40puerto rico

adrian ALVARADO -0.3 +1.2x x 7.25 x 7.42 xpanamá

fredy enrique LEMUS -0.3 -0.6 +0.9 +0.1 +0.6 +1.86.85 7.12 7.33 6.99 7.28 7.31guatemala

nicolás allen ARRIOLA +0.4 +0.1 +1.16.92 x 7.22 7.24 x xguatemala

victor andres STEINER +0.1 -0.9 +1.6 +1.76.96 x 7.01 x 7.24 6.92el salvador

juan MOSQUERA +0.4 +1.1 +1.4 +1.26.97 x 6.88 6.96 7.22 -panamá

miguel ARONATEGUI -0.1x x 6.70panamá

faisal AHMAD +0.2 -0.6 +1.06.56 6.51 6.43belize

piero rafael BRAGHIERI +0.2 +0.2 +0.56.27 6.27 6.21el salvador

elias jose OCAMPO -0.9x x 6.19costa rica
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XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 16.22 -1.9, Brandon Terrell (BIZ), 2016

Salto Triple

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca Viento

Miquel VAN Assen 15.90 m -1.9 m/s1 2430/07/1997281 Surinam

Fredy Enrique LEMUS Guerra 15.54 m +1.0 m/s2 2327/04/1998208 Guatemala

Brandon JONES 14.89 m -0.6 m/s3 3419/07/1987103 Belize

Elias Jose OCAMPO Rodriguez 14.17 m -1.3 m/s4 1926/07/2002135 Costa Rica

1 2 3 4 5 6Detalle

miquel VAN -1.9 -0.5 0.015.90 x x 15.61 x 14.61surinam

fredy enrique LEMUS +1.0 0.0 -0.4 -0.3x 15.54 14.91 x 15.09 15.45guatemala

brandon JONES -0.6 -0.2x 14.89 x x x 14.75belize

elias jose OCAMPO -1.3x x 14.17 x - -costa rica

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 4.81, Christiaan Higueros (GUA), 2020

Salto con Pértiga

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Christiaan HIGUEROS Sandoval 4.60 m1 2314/03/1998206 Guatemala

Julio FLORES Cruz 4.55 m2 2128/06/2000237 Nicaragua

Daniel MACHADO Morales 4.50 m3 1810/04/2003186 El Salvador

Miguel NEGRETE Negrete DNS 1911/04/2002229 Honduras

Detalle 4.30 4.40 4.50 4.55 4.60 4.65 4.70 4.75

christiaan HIGUEROS xxx--xo----guatemala

julio FLORES xxxoxxooonicaragua

daniel MACHADO -xxx-xxoo-el salvador

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 18.08, Zack Short (HON), 2020

Impulsión de Bala 7.26 kg

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Zack SHORT Zuniga 19.66 m1 24 (RCCA)29/10/1997230 Honduras

Anselmo DELGADO Ealy 14.54 m2 3505/08/1986247 Panamá

Cojac SMITH 13.69 m3 3712/09/1984104 Belize

Andrew CAMPBELL Guerrero 13.44 m4 2202/07/1999245 Panamá

Alberto PERALTA Cardenas 12.76 m5 2827/05/1993243 Panamá

1 2 3 4 5 6Detalle

zack SHORT 18.16 19.06 19.66 18.51 19.30 19.34honduras

anselmo DELGADO 13.43 14.14 14.54 14.27 13.75 13.91panamá

cojac SMITH 12.59 12.79 13.38 13.59 13.37 13.69belize

andrew CAMPBELL 13.09 13.43 12.77 13.44 12.55 11.42panamá

alberto PERALTA 11.79 x x 12.05 12.76 11.43panamá

Revsys Athletics Página 21 de 26



XXXII Campeonato Centroamericano Mayor
Estadio Nacional, San José, CRC - 26 y 27 de Junio, 2021

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 70.29, Rigoberto Calderon (NCA), 2004

Lanzamiento de Jabalina 800g

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Jonathan CEDEÑO Moreno 68.07 m1 2626/08/1995261 Panamá

Armando CABALLERO Espinosa 62.40 m2 2007/02/2001250 Panamá

Rowe MIRANDA Espinosa 60.51 m3 2325/04/1998272 Panamá

Ivan Jose SIBAJA Cerda 60.29 m4 2120/05/2000142 Costa Rica

1 2 3 4 5 6Detalle

jonathan CEDEÑO 66.28 68.07 64.56 62.98 68.07 59.99panamá

armando CABALLERO x 60.86 62.40 x 59.92 60.48panamá

rowe MIRANDA 54.48 60.51 54.87 59.31 x xpanamá

ivan jose SIBAJA 54.50 59.18 58.64 59.69 60.29 55.50costa rica

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 70.70, Roberto Sawyers (CRC), 2018

Lanzamiento de Martillo 7.26 kg

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Roberto SAWYERS Furtado 71.72 m1 35 (RCCA)17/10/1986168 Costa Rica

Dylan Dasher SUAREZ Diaz 59.40 m2 2128/12/2000133 Costa Rica

Carlos ARTEAGA Carrión 56.08 m3 2405/03/1997232 Nicaragua

Rodrigo Antonio MORÁN Gaitán 52.79 m4 2016/03/2001215 Guatemala

1 2 3 4 5 6Detalle

roberto SAWYERS 65.26 x 71.07 x 67.78 71.72costa rica

dylan dasher SUAREZ 58.60 53.61 59.40 58.65 59.38 57.75costa rica

carlos ARTEAGA x x 54.34 56.08 55.02 xnicaragua

rodrigo antonio MORÁN 52.79 52.71 52.50 x x xguatemala

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 51.52, Zack Short (HON), 2020

Lanzamiento de Disco 2 kg

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Zack SHORT Zuniga 49.03 m1 2429/10/1997230 Honduras

Elias Jose GOMEZ Jimenez 45.98 m2 2210/04/1999134 Costa Rica

Alberto PERALTA Cardenas 39.50 m3 2827/05/1993243 Panamá

Anselmo DELGADO Ealy 31.49 m4 3505/08/1986247 Panamá

1 2 3 4 5 6Detalle

zack SHORT 43.71 45.12 47.86 49.03 47.07 49.01honduras

elias jose GOMEZ 34.41 44.66 x x 45.98 xcosta rica

alberto PERALTA 35.14 39.18 39.50 36.68 x 37.74panamá

anselmo DELGADO x 31.15 x 31.49 x xpanamá
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RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 6690, Darvin Armando Colon (HON), 2008

Decatlón

Pos Nombre del Atleta Marca100m Largo Bala Alto 400m 110vallas Disco Pértiga Jabal. 1500m

1 7477 pts
Andy PRECIADO Madrigal

6.84 15.35 2.01 51.85 14.60 50.23
776 pts 811 pts 813 pts 731 pts 899 pts 875 pts850 pts

11.05
-0.2

484 pts756 pts482 pts
3.50 61.23 5:13.50

+0.5 -0.7

Ecuador

2 6482 pts
Esteban Josue IBAÑEZ Guevara

6.93 10.12 1.92 51.53 15.17 28.71
797 pts 493 pts 731 pts 745 pts 829 pts 439 pts748 pts

11.52
-0.2

581 pts529 pts590 pts
3.90 45.96 4:56.33

-0.6 -0.7

El Salvador

3 5616 pts
Miguel NEGRETE Negrete

6.26 10.91 1.74 54.71 17.47 29.17
644 pts 540 pts 577 pts 611 pts 576 pts 448 pts711 pts

11.70
-0.2

394 pts525 pts590 pts
3.90 45.66 5:31.18

-0.9 -0.7

Honduras

4 4880 pts
Edgar NIETO Vergara

6.09 10.23 1.59 58.84 16.73 28.35
606 pts 499 pts 457 pts 454 pts 653 pts 432 pts661 pts

11.95
-0.2

304 pts481 pts333 pts
2.90 42.68 5:50.49

-1.9 -0.7

Panamá

5 4648 pts
Brainer CHAVARRIA Guadamuz

6.16 9.94 NM 55.48 17.54 28.11
621 pts 482 pts 0 pts 580 pts 569 pts 427 pts721 pts

11.65
-0.2

398 pts541 pts309 pts
2.80 46.77 5:30.21

0.0 -0.7

Costa Rica

 DNF
Luis Diego PORRAS Rodriguez

6.12 9.43 1.62 DNS
613 pts 451 pts 480 pts 0 pts635 pts

12.08
-0.2

0 pts0 pts
DNS DNS

-0.8

Costa Rica

Mayor, Masculino

Puntuación

Decatlón - 100 mts Planos (1)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Andy PRECIADO Madrigal 11.05 -0.2 m/s21 24 850 pts12/10/1997178 Ecuador

Esteban Josue IBAÑEZ Guevara 11.52 -0.2 m/s72 21 748 pts05/12/2000187 El Salvador

Brainer CHAVARRIA Guadamuz 11.65 -0.2 m/s33 21 721 pts28/10/2000123 Costa Rica

Miguel NEGRETE Negrete 11.70 -0.2 m/s54 19 711 pts11/04/2002229 Honduras

Edgar NIETO Vergara 11.95 -0.2 m/s45 28 661 pts20/01/1993256 Panamá

Luis Diego PORRAS Rodriguez 12.08 -0.2 m/s66 20 635 pts12/09/2001156 Costa Rica

Mayor, Masculino

Puntuación

Decatlón - Salto de Longitud (2)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca Viento

Esteban Josue IBAÑEZ Guevara 6.93 m -0.6 m/s1 21 797 pts05/12/2000187 El Salvador

Andy PRECIADO Madrigal 6.84 m +0.5 m/s2 24 776 pts12/10/1997178 Ecuador

Miguel NEGRETE Negrete 6.26 m -0.9 m/s3 19 644 pts11/04/2002229 Honduras

Brainer CHAVARRIA Guadamuz 6.16 m 0.0 m/s4 21 621 pts28/10/2000123 Costa Rica

Luis Diego PORRAS Rodriguez 6.12 m -0.8 m/s5 20 613 pts12/09/2001156 Costa Rica

Edgar NIETO Vergara 6.09 m -1.9 m/s6 28 606 pts20/01/1993256 Panamá

1 2 3 4 5 6Detalle

esteban josue IBAÑEZ -0.9 -0.4 -0.66.79 6.80 6.93el salvador

andy PRECIADO +0.2 -1.2 +0.56.81 6.74 6.84ecuador

miguel NEGRETE +0.6 -0.96.03 6.26 xhonduras

brainer CHAVARRIA -0.5 -1.6 0.05.53 5.75 6.16costa rica

luis diego PORRAS -0.8 -0.66.12 5.98 xcosta rica

edgar NIETO 0.0 -1.9 +0.15.90 6.09 6.00panamá
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Mayor, Masculino

Puntuación

Decatlón - Impuls. de Bala 7.26 kg (3)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Andy PRECIADO Madrigal 15.35 m1 24 811 pts12/10/1997178 Ecuador

Miguel NEGRETE Negrete 10.91 m2 19 540 pts11/04/2002229 Honduras

Edgar NIETO Vergara 10.23 m3 28 499 pts20/01/1993256 Panamá

Esteban Josue IBAÑEZ Guevara 10.12 m4 21 493 pts05/12/2000187 El Salvador

Brainer CHAVARRIA Guadamuz 9.94 m5 21 482 pts28/10/2000123 Costa Rica

Luis Diego PORRAS Rodriguez 9.43 m6 20 451 pts12/09/2001156 Costa Rica

1 2 3 4 5 6Detalle

andy PRECIADO 14.97 15.35 14.83ecuador

miguel NEGRETE 10.91 10.68 10.33honduras

edgar NIETO 9.55 10.23 9.86panamá

esteban josue IBAÑEZ 9.75 10.12 10.07el salvador

brainer CHAVARRIA 9.15 9.94 8.87costa rica

luis diego PORRAS x 9.43 xcosta rica

Mayor, Masculino

Puntuación

Decatlón - Salto de Altura (4)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Andy PRECIADO Madrigal 2.01 m1 24 813 pts12/10/1997178 Ecuador

Esteban Josue IBAÑEZ Guevara 1.92 m2 21 731 pts05/12/2000187 El Salvador

Miguel NEGRETE Negrete 1.74 m3 19 577 pts11/04/2002229 Honduras

Luis Diego PORRAS Rodriguez 1.62 m4 20 480 pts12/09/2001156 Costa Rica

Edgar NIETO Vergara 1.59 m5 28 457 pts20/01/1993256 Panamá

Brainer CHAVARRIA Guadamuz NM 21 0 pts28/10/2000123 Costa Rica

Detalle 1.50 1.53 1.56 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.80 1.83 1.86 1.89 1.92 1.95 1.98 2.01 2.04

andy PRECIADO - - - - - - - - - - - - - o - o - o xxxecuador

esteban josue IBAÑEZ - - - - - - - - - - o - xo o xxo xxxel salvador

miguel NEGRETE - - - - o - o xo xo xxxhonduras

luis diego PORRAS - - - - o - xx-costa rica

edgar NIETO - xo xxo o xxxpanamá

brainer CHAVARRIA - xxxcosta rica

Mayor, Masculino

Puntuación

Decatlón - 400 mts Planos (5)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Esteban Josue IBAÑEZ Guevara 51.5351 21 745 pts05/12/2000187 El Salvador

Andy PRECIADO Madrigal 51.8542 24 731 pts12/10/1997178 Ecuador

Miguel NEGRETE Negrete 54.7133 19 611 pts11/04/2002229 Honduras

Brainer CHAVARRIA Guadamuz 55.4874 21 580 pts28/10/2000123 Costa Rica

Edgar NIETO Vergara 58.8465 28 454 pts20/01/1993256 Panamá

Luis Diego PORRAS Rodriguez DNS2 20 0 pts12/09/2001156 Costa Rica
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Mayor, Masculino

Puntuación

Decatlón - 110 mts Vallas 1.07 (6)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Andy PRECIADO Madrigal 14.60 -0.7 m/s41 24 899 pts12/10/1997178 Ecuador

Esteban Josue IBAÑEZ Guevara 15.17 -0.7 m/s52 21 829 pts05/12/2000187 El Salvador

Edgar NIETO Vergara 16.73 -0.7 m/s63 28 653 pts20/01/1993256 Panamá

Miguel NEGRETE Negrete 17.47 -0.7 m/s34 19 576 pts11/04/2002229 Honduras

Brainer CHAVARRIA Guadamuz 17.54 -0.7 m/s25 21 569 pts28/10/2000123 Costa Rica

Mayor, Masculino

Puntuación

Decatlón - Lanzam. de Disco 2 kg (7)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Andy PRECIADO Madrigal 50.23 m1 24 875 pts12/10/1997178 Ecuador

Miguel NEGRETE Negrete 29.17 m2 19 448 pts11/04/2002229 Honduras

Esteban Josue IBAÑEZ Guevara 28.71 m3 21 439 pts05/12/2000187 El Salvador

Edgar NIETO Vergara 28.35 m4 28 432 pts20/01/1993256 Panamá

Brainer CHAVARRIA Guadamuz 28.11 m5 21 427 pts28/10/2000123 Costa Rica

1 2 3 4 5 6Detalle

andy PRECIADO 46.03 47.52 50.23ecuador

miguel NEGRETE 28.69 x 29.17honduras

esteban josue IBAÑEZ 28.71 28.27 28.63el salvador

edgar NIETO 22.11 27.33 28.35panamá

brainer CHAVARRIA 25.10 x 28.11costa rica

Mayor, Masculino

Puntuación

Decatlón - Salto con Pértiga (8)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Miguel NEGRETE Negrete 3.90 m1 19 590 pts11/04/2002229 Honduras

Esteban Josue IBAÑEZ Guevara 3.90 m2 21 590 pts05/12/2000187 El Salvador

Andy PRECIADO Madrigal 3.50 m3 24 482 pts12/10/1997178 Ecuador

Edgar NIETO Vergara 2.90 m4 28 333 pts20/01/1993256 Panamá

Brainer CHAVARRIA Guadamuz 2.80 m5 21 309 pts28/10/2000123 Costa Rica

Detalle 2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00 3.10 3.20 3.30 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80 3.90 4.00

miguel NEGRETE xxxxooxo-o----------honduras

esteban josue IBAÑEZ xxxxxooxoo-----------el salvador

andy PRECIADO xx--xxo-o--o-----ecuador

edgar NIETO xxxxooo-opanamá

brainer CHAVARRIA xxxoo-ocosta rica
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Mayor, Masculino

Puntuación

Decatlón - Lanzam. de Jabalina 800g (9)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Andy PRECIADO Madrigal 61.23 m1 24 756 pts12/10/1997178 Ecuador

Brainer CHAVARRIA Guadamuz 46.77 m2 21 541 pts28/10/2000123 Costa Rica

Esteban Josue IBAÑEZ Guevara 45.96 m3 21 529 pts05/12/2000187 El Salvador

Miguel NEGRETE Negrete 45.66 m4 19 525 pts11/04/2002229 Honduras

Edgar NIETO Vergara 42.68 m5 28 481 pts20/01/1993256 Panamá

1 2 3 4 5 6Detalle

andy PRECIADO 56.48 53.85 61.23ecuador

brainer CHAVARRIA 42.13 45.62 46.77costa rica

esteban josue IBAÑEZ 44.05 45.96 43.55el salvador

miguel NEGRETE 43.01 x 45.66honduras

edgar NIETO 40.38 39.25 42.68panamá

Mayor, Masculino

Puntuación

Decatlón - 1.500 mts Planos (10)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Esteban Josue IBAÑEZ Guevara 04:56.331 21 581 pts05/12/2000187 El Salvador

Andy PRECIADO Madrigal 05:13.502 24 484 pts12/10/1997178 Ecuador

Brainer CHAVARRIA Guadamuz 05:30.213 21 398 pts28/10/2000123 Costa Rica

Miguel NEGRETE Negrete 05:31.184 19 394 pts11/04/2002229 Honduras

Edgar NIETO Vergara 05:50.495 28 304 pts20/01/1993256 Panamá
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